
1 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo „Labská cyklostezka, Kostelec n. L. – Mělník, úsek Kostelec n. L. – Tuháň“ ze dne 
3. 4. 2023 

uzavřený v souladu s čl. 15.14. smlouvy o dílo „Labská cyklostezka, Kostelec n. L. – Mělník, úsek 
Kostelec n. L. – Tuháň“ níže uvedenými smluvními stranami: 

(1) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

IČO:    00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupena:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28.06.2022 

bankovní spojení:                                              

(„Objednatel“) 

a 

(2) B E S s.r.o. 

se sídlem:  Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČO:   43792553 

DIČ:   CZ43792553 

zastoupena:  Petrem Váňou, MSc., jednatelem a Ing. Janem Freudlem, jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 7496 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně „Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2023 smlouvu o dílo „Labská cyklostezka, Kostelec n. L. – 
Mělník, úsek Kostelec n. L. – Tuháň“, číslo smlouvy Objednatele S-760/00066001/2023, číslo 
smlouvy Zhotovitele 16/2023 („Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Labská cyklostezka, Kostelec n. L. – Mělník, úsek Kostelec n. L. – Tuháň“ 
(„Veřejná zakázka“), která byla jako veřejná zakázka na stavební práce zadávána v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“). 

1.2. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem 
předvídaným v ustanovení čl. 15.14. Smlouvy v návaznosti na předchozí ohlášení změn stavby 
č. 3 ze 31. 7. 2023 a ohlášení změn stavby č. 4 ze dne 6. 9. 2023 Zhotovitele, potvrzení těchto 



 

2 

ohlášení Objednatelem a jednání Smluvních stran tento dodatek č. 1 („Dodatek“), kterým se 
Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy. 
Potřeba prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy vznikla v průběhu plnění 
Smlouvy s ohledem na dále popsané skutečnosti. 

1.3. Smluvní strany se na Prodloužení plnění Smlouvy dohodly s tím, že tato změna s ohledem na 
okolnosti popsané v přílohách tohoto Dodatku naplňuje zákonnou výjimku pro umožnění 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 6 ZZVZ.  

1.4. Zhotovitel dodává, že potřeba prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy a 
provedení dodatečných činností vznikla v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ v důsledku okolností, 
která Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; stejně takt tyto okolnosti nemohl 
předvídat Zhotovitel. Zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i postup organizace výstavby 
nepředpokládal koordinační riziko související se stavbou DEMOLICE AREÁLU SPOLANA 
NERATOVICE, v rámci které došlo k posunu demolice zauhlovacích mostů o 4 týdny, a 
koordinační riziko zastavení provádění stavebních prací dle Smlouvy o délce 2 týdnů z důvodu 
nesouhlasu Povodí Labe, statní podnik, s řešením odkopů cyklostezky. Jedná se o změnu 
Smlouvy dle ohlášení změn stavby č. 4, nezbytnost prodloužení termínu realizace dle Smlouvy 
a provedení dodatečných činností souvisí s nově vzneseným požadavkem Povodí Labe, státní 
podnik, na odláždění návodní strany v šířce 2,0 metrů návodní strany v úseku  
staničení 5,200 – 6,9000 km.   

1.5. Ze všech výše uvedených důvodů lze za splněné považovat podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ 
pro umožnění změny závazku ze Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Tímto Dodatkem se mění termín realizace díla dle čl. 4.1. Smlouvy, a to následovně: 

Původní čl. 4.1. Smlouvy ve znění: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli od předání Staveniště Zhotoviteli do: 

  6 měsíců - 1. etapa – úsek SO 102, předpoklad zahájení 03/2023 

  6 měsíců - 2. etapa – úsek SO 101 

Každá z etap bude zhotoviteli předávána samostatně, na základě výzvy. 

se mění následovně: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli od předání Staveniště Zhotoviteli do: 

 6 měsíců + 7 kalendářních týdnů - 1. etapa – úsek SO 102, předpoklad zahájení 
03/2023 

  6 měsíců - 2. etapa – úsek SO 101 

Každá z etap bude zhotoviteli předávána samostatně, na základě výzvy. 



 

3 

2.2. Tímto Dodatkem rovněž dochází k aktualizaci přílohy č. 5 Smlouvy, která je nyní odpovídá 
časovému harmonogramu dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě. 

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Ostatní 
ustanovení Smlouvy však musejí být vykládána plně v souladu s tímto Dodatkem. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně 
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel. 

3.6. Tento Dodatek byl vyhotoven v českém jazyce a Smluvními stranami podepsán elektronicky.  

3.7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

3.9. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 –Časový plán výstavby – časový harmonogram (aktualizovaný) 

 

Za Objednatele: 
 
 
 
__________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 
 

 Za Zhotovitele: 
 
 
 
__________________________________ 
B E S s.r.o. 
Petr Váňa, MSc., jednatel 
 
 
 
 

 



měsíce

týdny 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Příloha č. 1 –Časový plán výstavby – časový harmonogram (aktualizovaný)

HARMONOGRAM ČASOVÝ

Labská cyklostezka, Kostelec n. L. – Mělník, úsek Kostelec n. L. – Tuháň

provádění / čas) IX.23V.23

dokončovací práce

SO 101

zemní práce

zhotovení vrstev cyklostezky

dokončovací práce

SO 102

zemní práce

zhotovení vrstev cyklostezky

V.24I.24VI.23 VII.23 VIII.23 X.23

Dlá
ždě
ní

XI.23 XII.23 II.24 III.24 IV.24

Zimní technologická přestávka 21.12.2023 až 31.03.2024 = 14,57 
týdnů

Kácení Přerušení 
prací - 

POVODÍ 
Labe

Přerušení prací - 
SPOLANA

Těžká 
sanace




